Apéritifs

Campari Soda/Orange

"German Kir ROQO\"(Créme de Cassis, Rieslingsekl)
lfalicus Spl’lTZ (Bergamoattenlikér, Prosecco, Olive)
Pompel\e Tonic (Pampelle, Goldberg Tonic)

CODV’i Tonic (Maennerhobby Zirone, Tonic Water)
Sanddorm-Secco (sanddomiiksr mi Prosecco)

Negroni (Gordons Dry Gin, Campari, Belsazar Red)

Riesling Sekf, weingur Paul Basten
Rosé Sekt Pinot Noir, weingut Scharles

Crodino, ALKOHOLFREI Aperitif mit Soda & Orangenzeste

Seki, ALKOHOLFREI

0.21 8.5
0.1 7.0
0,151 8.5
0,21 8.5
0,21 8.5
0,11 6.2

6cl 95

Sherr\:), Port & Vermouth Sel

Lusftau Fino Jarana, dry

Lustau Los Arcos, medium dry

Lustau Capataz Andrés, deluxe cream
Graham’s  white / ruby Port
Graham’s 10 years old Tawny Port

Belsazar (Deutscher Vermouth aus Hamburg)

White, Rosé, Red
Riesling Edifion mif Dr. Loosen

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

52
52
52
52
59

59



FH- heimatkiche - Gin & Tonies

Deutschland

Nordische Reinheit, Rigener Edeldestellerie
Forster” s Gin, Maennerhobby

Windspiel &Van Volxem Riesling Dry Gin
The Illusionist Dry Gin, Hohenbrunn
Johannes durch den Wald, Schoff. Bros

Schweiz
Studer Swiss Highland Gin Old Tom
Studer Premium Gold Gin

Frankreich
Le Gin de Christian Drouin

Schottland

London Dry Gin, Tanqueray

No. Ten, Tanqueray
Blackcurrant Royale, Tangueray
Rangpur, Tangueray

Flor de Sevilla, Tangueray

Wahlen Sie gern, Ihr Tonic zu dem Gin aus,
Goldberg Indian Tonic

Fever Tree Indian Tonic
Fever Tree Mediferranean Tonic

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

4cl

11.5
13.5
12.5
12.5

1.5
13.5



LieHihgs'Jrihks

Aperol Veneziano
4cl Aperol | Prosecco | Sodawasser

Liller Wild Berry
4cl Lillet Blanc | Schweppes Wild Berry

Moscow Mule
4cl Smirnoff Vodka | Ginger beer | Limefte

Cuba Libre

4clHavanna Club 3J | Coca Cola | Limette

Verde & Tonic

4cl Havana Club Verde | Tonic Water

Southemn Ginger
4cl Southern Comfort | Ginger Ale

Screwdriver
4cl Smirnoff Vodka | Orangensalft

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

8.5

8.5

9.5

9.5

9.5

9.5



Offene Weine

Weif3 0,11

2021 Riesling, frocken
Weingut Paul Basten, Triftenheim, Mosel 4.2

2021 Kerner, halbfrocken
Weingut Paul Basfen, Trittenheim, Mosel 4.2

2021 Quereinsteiger, focken
Cuvée aus Graubrugunder und WeiBburgunder
Weingut Kilian Schmidiges, Erden, Mosel 4.9

2021 Sauvignon Blanc, frocken

Weingut Markus Pfaffmann, Walsheim, Pfalz 4.7
Rosé

2021 Rosé Spatburgunder, frocken

Weingut Schmitdiges, Erden, Mosel 4.5
Rot

2020 Nero D’ Avola, trocken

Masseria del Feudo, Sizilien, Italien 4.5

2020 Fabelhaff Tinfo, frocken
Niepoort, Douro, Portugal 4.7

2019 Koonunga Hill
Cuvée aus Shiraz und Cabernet Sauvignon
Penfolds, Magill, Australien 4.7

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer



Biere aus der Tnselbraverei Rambin

Raltic Gose

Geschmack: fruchtig, weinartig, leichr séuerlich, frocken
Farbe: Bernstein

Alkoholgehalf: 6,5% Vol

Biersfiel: Gose

East Coast IPA

Geschmack: fruchtig, saftig, mild hert
Farbe: Bernstein

Alkoholgehalf: 5,6% Vol

Biersfiel: India Pale Ale

Tnsel Pilsner

Geschmack: herb, wlrzig, frocken
Farbe: hell

Alkoholgehalf: 5,6% Vol

Biersfiel: Pilsner (Wef Hopped)

Tnsel Kap Oatmeal Stout

Geschmack: frocken, wirzig, nussig, Kaffeearomen
Farbe: dunkel

Alkoholgehalf: 5,6%

Bierstiel: Oatmeal Sfouf

Skippers Pilsner alkoholfrei

Geschmack: floral-wiirzig, harzig-herb, erfrischend
Farbe: hell

Alkoholgehalt: alkoholfrei / < 0,5 Vol.-%

Biersfiel: Pilsner (Wef Hopped)

Flasche 0,33

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

4.8



A]ko}wh(reie Getranke

Coca Cola, Coca Cola light'*® 0.201

Fanta, Sprite®, Mezzo Mix'*® 0.201

“Loona” Gourmel Mineralwasser 0.25|

feinperlig oder still 0.75!

Fruchfsdafte von Bauer 0,21

Apfel, Orange, Mulli

Schorlen von Bauer 0,33

Rhabarber, Apfel, Stachelbeere,

Johannisbeer-Minze, Maracuja

Goldberg Limonaden 0.20!

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water

Vita Malz 0,33
Biere

Warsteiner Premium Verum, Pilsener 0.30!

Warsteiner Premium Verum, Pilsener 0.40!

Konig Ludwig Hell 0.3/0.5!

Koénig Ludwig Schwarzbier 0.3/0.5]

Konig Ludwig Weissbier, naturiiib - 0.3/0.51

Alsterwasser/Radler 0.3/0.4

Koénig Ludwig Weissbier, 0.501 /Flasche

dunkel oder alkoholfrei

Warsteiner herb, alkoholfei 0.33I fFlasche

3.2
3.2
29
7.5

3.2

4.3

3.7

3.5

3.9
4.0
3.9/4.9
3.9/4.9
43/56
39/46
5.0

3.9

1.Koffeinhalig 2.Antioxidationsmittel 3.Chininhallig 4.Farbstoff 5. Séuerungsmittel

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer



Spirftuoseh

Original Lehment Rosfocker Doppelkimmel
Kaland Kimmel

Smimoff Vodka

Malteserkreuz Aquavif

Linie Aquavif

Jubildums Aguvavit

Likire
Coinfreau
Grand Manier
Amareffo Disaronno
Drambuie
Kahlua
Baileys Irish Cream
Chambord
Mdannerhobby Zifrone
Pampelle

Kiduter & Bitter

Fernel Branca
Bénédictine DOM
Ramazzofii
Averna

Cognac, Erandy

Remy Martin V.5.0.P.
Remy Martin X.O.
Hennessy Fine Cognac

Cardenal Mendoza
Gran Dugue d’Alba

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

2cl
2cl
4cl
4cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

3.5
3.9
3.9
3.9
3.9
3.9

4.9
4.9
4.9
4.9
49
49
6.5
49
49

3.9
3.9
59
59

4.9

4.9

4.9
49



Rum

Trois Rivieres Blanc Rhum Agricole, Martinique
Trois Rivieres VSOP Rhum Agricole, Martinique
Rum Malecon Rare Proof, 13y.Panama
Rum Malecon Rare Proof, 18y.Panama
Rum Malecon Rare Proof, 20y.Panama
Ron Zacapa Cenfenario XO, Guatemala

Calvades & Qrappa
Chéteau du Breull, Calvados V.S.O.P

Nonino Grappa Moscafo oder Chardonnay
Nonino Grappa Prosecco Monovifigno Riserva

whisk(e )y

Jameson Irish Blend

Glenfiddich 12 Jahre, Single Malr, Highlands, Speyside
The Balvenie 72 Jahre, Doublewood, Speyside
Laphroaig, 10 Jahre, Single Mall, Islay

Laphroaig Quarter Cask, Single Mall, Islay

Ardbeg 10Jahre, Single Malt, Islay

Canadian Club classic 12 years, Small Batch, Conada

Elija Craig, Small Batch, Bourben, Kentucky USA

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

4cl
4cl
4cl
4cl
4 ¢l
4 ¢l

2 cl
2 cl
2 cl

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4cl
4cl
4cl

4cl

9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

9.5



Brande

Edeldestillerie auf Rilger\

Likére

Rugener Sanddom 2 cl
Apfel 2cl
Edelkirsch 2cl
Kranichbeeren-Krduter 2cl
Edelobstbrande

Rugener Apfel 2 cl
Johannes Baotner (alie Apfelsorte) 2 cl
Carola (ale Apfelsorte) 2 cl
Conference (alie Bimensorte) 2 cl
RUgener Sanddorngeist 2 cl
Altkamper Kirsche 2 cl
Rugener Johannisbeere 2 cl

Sehwarzwald-Brennerei Scheibel

Premium Obstorand 2 cl
Premium Willioms-Chrisf Bire 2 cl
Premium Feine Marille 2 cl
Premium Alres Pllumle 2 cl
Premium Himbeere 2 cl
Premium Schlehe 2 cl
Edles Fass Haselnuss 2 cl
Edles Fass Walnuss 2 cl
Alfe Zeif Prune-Brandy Likor 2 Cl
Alfe Zeit Gelbe Bergpflaume 2cl

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer

59
59
59
59

59
6.9
59
59
59

59
1

59
59
5.9
59
59
59
6.5
6.5
7.9
9.5



HeiBge’rrﬁhke

Tasse Kaffee / Polf Kaffee 3.0/4.0
Espresso 25
Espresso macchiaro 2.7
Doppelrer Espresso 35
Cappuccino 3.8
Milchkaffee 4.2
Latte Macchiafo 4.2
Glas Tee (Tee Gschwendner) 3.0
HeiBer Kakao 3.0
WinzerglUhwein 4.5

Alle HeiBgefranke bekommen Sie auch koffein- und lakfosefrel,

Alle Preise in Euro-inklusive Service und Mehrwertsteuer



